
 

 
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Иртышского сельского 

поселения 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 

От  10.03.2023   №  42 

 

О создании комиссии и назначении ответственного лица по проведению 

проверки готовности местных систем оповещения на территории 

Иртышского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994. № 68 - ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», от 12.02.1998г № 28-ФЗ «О гражданской обороне» 

и в целях поддержания в постоянной готовности систем оповещения 

населения на территории Иртышского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить состав комиссии по проведению проверки готовности местных 

систем оповещения на территории Иртышского сельского поселения 

(Приложение № 1) 
2. Назначить ответственным за обслуживанием и содержанием в исправном 
техническом состоянии сирены директора МКУ «Хозяйственное управление 
Администрации Иртышского сельского поселения» Плужникова А.В. 
3.   В случае обнаружения неисправности сирены немедленно информировать 
об этом Главу Иртышского сельского поселения. 

4.  Рекомендовать главному специалисту Администрации уполномоченному 

на решение вопросов по ГО и ЧС, обеспечить информирование населения о 

предстоящих проверках местных систем оповещения. 

5.  Финансисту предусмотреть средства в бюджете поселения на ремонт и 

обслуживание местных систем оповещения. 

6.  Признать утратившим силу постановление Администрации Иртышского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 

14.11.2018 г. № 173   



  

 

7. Разместить данное постановление на сайте сельского поселения в сети 

Интернет 

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 

 
 

 

Зам. Главы сельского поселения                                                    М.А. Тропина 

  



  

 

Приложение 1 

к постановлению Администрации  

Иртышского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области 

от 10.03.2023 г. №  42 

 

 

 

 

 

Состав  

комиссии по проведению проверки готовности местных систем 

оповещения на территории Иртышского сельского поселения 

 

1.  Барабанов И.В. – Глава Иртышского сельского поселения 

2.  Радчук М.Ю. – Главный специалист Администрации Иртышского                  

                                сельского поселения 

3.  Плужников А.В. – директор МКУ «Хозяйственное управление  

                                    Администрации Иртышского сельского поселения 

4.  Электрик - Лукьяненко Н.В. (по согласованию) 

5.   Сорокин С.В.  – Директор ООО «ЖКХ Иртышское» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


